
COMUNE DI CARINARO 
REGIONE CAMPANIA PROVINCIA DI CASERTA 

UFFICIO DEL SINDACO 
Piazza Municipio n° 1-81032 Carinaro (CE) -Tel. - 0815029260 

Posta certificata: comune@carinaro.telecomeost.it 

DECRETO N.15 DEL 16/11/2022 

Oggetto: Nomina della dott.ssa Maria Marsilio quale Responsabile dell'Area Economico - 
Finanziaria e titolare della relativa posizione organizzativa. 

IL SINDACO 
Visti: 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 6.5.2021, con la quale, in particolare, si e 
deliberato di procedere al collocamento in aspettativa senza assegni, con riconoscimento 
dell'anzianità di servizio, ai sensi dell'art. 110 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, del dott. Salvatore 
Fattore, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno di questo Comune Responsabile 
dell'Area Economica Finanziaria, Cat. D2, a seguito accettazione da parte dello stesso di incarico 
dirigenziale presso il Comune di Nola, ai sensi dell'art. 110 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, dal 
I O Maggio 2021 al 31 Dicembre 2021, fatta salva ulteriore proroga autorizzata dalla Commissione 
per la stabilità finanziaria degli Enti Locali e/o salvo cessazione anticipata; 
- il Decreto del Sindaco n. 26 del 21.9.2021, con il quale, al fine di sopperire alla suddetta 
mancanza del titolare Responsabile del Servizio Finanziario, dott. Salvatore Fattore, all'esito di 
procedura selettiva, in particolare, si nominava, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000 
e s.m.i., la dott.ssa Maria Marsilio, nata a Napoli il 22/10/1979, cat. D posizione economica D 1, 
Istruttore Direttivo Contabile, con contratto a tempo determinato e parziale, Responsabile dell'Area 
Economico-Finanziaria e titolare della relativa posizione organizzativa per la durata per 3 (tre) 
mesi, con decorrenza dall' 1.10.2021, a tempo parziale per n.18 ore settimanali; 
- il Decreto del Sindaco n. 1 del 4.1.2022, con il quale, si procedeva al rinnovo alla dott.ssa Maria 
Marsilio del suddetto incarico ai sensi dell'art. 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000 per il periodo 
dall' 1.1.2022 al 31.12.2022; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 22.2.2022, con la quale, in particolare, si è 
deliberato di procedere al collocamento in aspettativa senza assegni, con riconoscimento 
dell'anzianità di servizio, ai sensi dell'art. 110 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, del dott. Salvatore 
Fattore, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno al profilo di "Funzionario" Cat. D2 e 
Posizione Economica D2, a seguito accettazione di incarico dirigenziale presso il Comune di 
Marcianise, ai sensi dell'art. 110 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, dal 14.02.2022 fino alla 
scadenza del mandato elettorale del Sindaco di Marcianise e comunque per un periodo non inferiore 
a 3 anni ai sensi dell art. 19, comma 6 del D.Lgs 165/2001, salvo recesso anticipato; 
- il Decreto del Sindaco n. 8 del 7.6.2022, con il quale era attributo alla precitata dott.ssa Maria 
Marsilio, altresì, l'incarico di Responsabile dell'Area Amministrativa; 
- la nota acquisita al prot.n. 12099 in data 24.10.2022, con la quale la dott.ssa Maria Marsilio, 
comunicando che avrebbe assunto incarico presso altro ente con decorrenza 1.11.2022, ha 
rassegnato le sue dimissioni dall'incarico di Istruttore Direttivo Contabile ex art. 110, comma 1 
TUEL, quale Responsabile dell'Area Finanziaria e Area Amministrativa di questo Comune a far 
data 31.10.2022; 
- la nota prot.n. 12501 del 4.11.2022, con la quale il Sindaco di questo Comune, al fine di 
soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione 
delle risorse, ai sensi e per gli effetti dell'art. 14 del CCNL 22 gennaio 2004, ha chiesto al Comune 



di Orta di Atella, ente presso il quale la succitata dott.ssa Maria Marsilio ha assunto servizio, 
l'assegnazione della stessa presso il Comune di Carinaro, come responsabile di servizio, per n. 9 ore 
settimanali, fino al 31.12.2022, mediante convenzione e previo consenso della suddetta dipendente; 
- la nota prot.n. 23876 del 14.11.2022, acquisita da questo Comune al prot.n. 12804 in pari data, con 
la quale il Sindaco del Comune di Orta di Atella ha comunicato di autorizzare la succitata richiesta 
del Sindaco di questo Comune per n. 6 ore settimanali fino al 31.12.2022, previa stipulazione di 
apposita convenzione; 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 108 del 15 .11.2022 e l'allegata convenzione parte integrante e 
sostanziale della stessa all'unisono predisposto dal Comune di Orta di Atella e dal Comune di 
Carinaro; 
- la Convenzione sottoscritta in data 16/11/2022; 
-l'art. 14 del CCNL del 22/01/2004 e l'art.l , comma 124, della legge 145/2018, che disciplinano 
l'utilizzo parziale di personale dipendente presso altri Enti, previo consenso del lavoratore 
interessato ed assenso dell'Ente di appartenenza; 

\ 

Considerato che, allo stato, non è possibile procedere all'assunzione di dipendente a tempo 
indeterminato per la copertura del posto di Responsabile dell'Area Economica Finanziaria, in 
quanto il relativo titolare è in aspettativa, e che, al fine di assicurare continuità dei servizi, la Giunta 
ha ritenuto opportuno affidare fino al 31.12.2022 l'incarico di Responsabile dell'Area Economica 
Finanziaria alla precitata dott.ssa Maria Marsilio, mediante convenzione ai sensi dell'art. 14 del 
CCNL 22 gennaio 2004 per n. 6 ore settimanali fino al 31/12/2022; 
- i vigenti Statuto e Regolamento sull'Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi; 
- i vigenti CC.CC.NN.LL. Comparto "Regioni/Autonomie Locali"; 
- il Regolamento Area delle Posizioni Organizzative approvato con delibera del Commissario 
Straordinario con poteri di Giunta Comunale n. 4 del 10.01.2019; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l'articolo 50, comma 10 nel quale si stabilisce 
che "Il sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, 
attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le 
modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 · e 11 O, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti 
comunali e provinciali"; · 
- le deliberazioni di Giunta Comunale n. 87 del 12.07.2007, n. 32 del 24.03.2011 e n. 12 del 
18.07.2019 con le quali è stato rispettivamente approvato e poi modificato il Regolamento 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 136 del 09.11.2017 con la quale è stata approvata la nuova 
rideterminazione dotazione organica di questo Comune e la ripartizione in aree e servizi; 

Dato atto che attualmente l'Ente è articolato in cinque Aree: Area Affari Generali, Area Polizia 
Municipale, Area Economico-Finanziaria, Area Urbanistica ed Edilizia Privata e Area Lavori 
Pubblici e Manutenzione; 

Ritenuto dover provvedere alla nomina del responsabile dell'Area Economico-Finanziaria del 
Comune di Carinaro; 

Ritenuto necessario e opportuno nominare quale Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, 
la dott.ssa Maria Marsilio, professionista con competenze tecniche specifiche e comprovate 

DECRETA 

Di NOMINARE la dott.ssa Maria .Marsilio, nata a Napoli il 22.10.1979 C.F. 
MRSMRA79R62F839E cat. D posizione economica DI, Istruttore Direttivo Contabile a tempo 
parziale e determi,nato, Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e titolare della relativa 



,-~; 

posizione organizzativa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 14 del CCNL 22 gennaio 2004 in 
esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n. 108 del 15 .11.2022 dando atto che allo stesso 
sono attribuiti tutti i compiti e le funzioni ad esso espressamente riservati per legge, per Statuto e 
per Regolamento; 
Di STABILIRE che l'incarico ha durata fino al 31.12.2022 per 6 ore settimanali ed il relativo 
trattamento economico in base a quanto stabilito dall'art. 4 della Convenzione sottoscritta in data 
16/11/2022 tra il Comune di Carinaro e il Comune di Orta di Atella (CE), ente presso il quale la 
succitata dott.ssa Maria Marsilio presta servizio; 
Di STABILIRE l'importo dell'indennità di posizione annua nella misura massima prevista dalla 
normativa e l'importo dell'indennità di risultato nella misura conformemente a quanto indicato dal 
CCNL, previa valutazione dei risultati raggiunti da parte del Nucleo di Valutazione Interno; 
Di DARE ATTO che l'incarico di responsabile di servizio può essere revocato con provvedimento 
motivato nelle fattispecie previste dall'art. 29 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei 
servizi e dal CCNL; 
Di STABILIRE, altresì, che con successivo provvedimento verranno individuati gli obiettivi 
specifici che il Responsabile dovrà realizzare. ai fini dell'attribuzione dell'indennità di risultato; 

DISPONE 
Che il presente atto sia pubblicato all'Albo Pretorio online, sia trasmesso all'interessato, all'Ufficio 
Ragioneria e all'Ufficio personale. 
Carinaro lì 16/11/2022 

i 

r. 

--.-- 


	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Page 3
	Titles
	r. 

	Images
	Image 1
	Image 2



